
Predmet

Neizpolnitev obveznosti države — Kršitev členov 49 in 50
Pogodbe ES — Nacionalna ureditev, ki naročnikom in podjet-
nikom nalaga, da odtegnejo 15 % zneska, ki jim ga plačajo
sopogodbeniki, ki niso registrirani v Belgiji, in da znesek plačajo
belgijskim organom, da s tem zagotovijo plačilo davčnih dolgov
teh sopogodbenikov — Solidarna odgovornost naročnikov in
podjetnikov za davčne dolgove njihovih neregistriranih sopo-
godbenikov.

Izrek

1) Kraljevina Belgija s tem, da je naročnikom in podjetnikom, ki sode-
lujejo s tujimi sopogodbeniki, ki niso registrirani v Belgiji, naložila,
da odtegnejo 15 % zneska, plačanega za opravljena dela, in da je
tem istim naročnikom in podjetnikom naložila solidarno odgovor-
nost za davčne dolgove njihovih sopogodbenikov, ki niso registrirani
v Belgiji, ni izpolnila obveznosti iz členov 49 ES in 50 ES.

2) Kraljevini Belgiji se naloži plačilo stroškov.

(1) UL C 300, 4.12.2004.

Sodba Sodišča (veliki senat) z dne 14. novembra 2006
(predlog za sprejetje predhodne odločbe Rechtbank van
eerste aanleg te Gent — Belgija) — Mark Kerckhaert,

Bernadette Morres proti Belgische Staat

(Zadeva C-513/04) (1)

(Davek na dohodek — Dividende — Davčna obremenitev divi-
dend na podlagi delnic družb s sedežem v drugi državi članici
— Nevračunanje davka na dohodek, odtegnjenega pri viru v

drugi državi članici, v državi rezidentstva)

(2006/C 326/12)

Jezik postopka: nizozemščina

Predložitveno sodišče

Rechtbank van eerste aanleg te Gent

Stranke v postopku v glavni stvari

Tožeči stranki: Mark Kerckhaert, Bernadette Morres

Tožena stranka: Belgische Staat

Predmet

Predlog za sprejetje predhodne odločbe — Rechtbank van eerste
Aanleg te Gent — Razlaga člena 56(1) ES — Omejitev, ki izhaja

iz nacionalne določbe s področja davka na dohodek — Domače
in tuje dividende — Enotna davčna stopnja- Višja davčna obre-
menitev dividend za delnice pravnih oseb s sedežem v drugi
državi članici — Davek odtegnjen pri viru — Neupoštevanje —
Prosti pretok kapitala — Diskriminacija

Izrek

Člen 73b(1) Pogodbe ES (postal člen 56(1) ES) ne nasprotuje zakono-
daji države članice, kot je belgijska davčna zakonodaja, ki v okviru
davka na dohodek obdavči dividende na podlagi delnic družb s sedežem
na ozemlju navedene države in dividende na podlagi delnic družb s
sedežem v drugi državi članici po enaki in enotni davčni stopnji, ne da
bi pri tem predvidela možnost vračunanja pri viru odtegnjenega davka
v tej drugi državi članici.

(1) UL C 57, 5.3.2005.

Sodba sodišča (prvi senat) z dne 9. novembra 2006
(Predlog za sprejetje predhodne odločbe Korkein hallinto-

oikeus — Finska) — Pirkko Marjatta Turpeinen

(Zadeva C-520/04) (1)

(Prosto gibanje oseb — Davek na dohodek — Pokojnina —
Višja obdavčitev upokojenih oseb, ki prebivajo v drugi državi

članici)

(2006/C 326/13)

Jezik postopka: finščina

Predložitveno sodišče

Korkein hallinto-oikeus

Stranka v postopku v glavni stvari

Tožeča stranka: Pirkko Marjatta Turpeinen

Predmet

Predlog za sprejetje predhodne odločbe — Korkein hallinto-
oikeus — Razlaga členov 12 in 39 ter Direktive Sveta
90/365/EGS z dne 28. junija 1990 o pravici do prebivanja za
zaposlene in samozaposlene osebe, ki so prenehale opravljati
poklicno dejavnost (UL L 180, str. 28) — Nacionalna ureditev, v
skladu s katero so dohodki nerezidentov obdavčeni s pri viru
odtegnjenim davkom po pavšalni stopnji — Pokojnina, ki je
izplačana upokojeni osebi, ki živi v drugi državi članici, obdav-
čena bolj kot če bi upokojena oseba živela v zadevni državi
članici
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